b. **ipsos**: α . servare ... solitos; D II, 74. — β . induxi loquentes; Lae 3. — γ . inter: dissensio; F V, 12. manare possit; R VI, 20. praeter: P 38. propter; F III, 64. V, 46.

c. **ipsorum**: disciplinam; A II, 98. in i. ... potestate; A II, 39. ad i. voluntatem; Lae 98.

d. **ipsis** (dat.): satis; A II, 146. F II, 82.

e. **ipsis** (abl.): α . mortuis; F III, 64. — β . ab: accepimus; D II, 50. didicimus; D II, 106. [ab ipsis ... appellantur]; P 4. soleat .. explicari; F I, 13. de: iudicium ... futurum sit; D I, 36. in: nihil est ... opis; C 4. quantum ... sit \parallel est \parallel ; T V, 37.

b. **femin.**: α ipsa .. effugeret; N III, 67. habet; fr V, 70. mortua est; D I, 194.

II. **mit Zufuß**: a. **masc.**: in hoc me ipse castigo, quod ...; T V, 4. me ipse consolabar; C 84. me ipse consolor; Lae 10. tu ... sic te ipse abicies atque prosternes, ut ...? P 14. te ipse \parallel ipsum \parallel cognoscet; Lae 5. quod te ipse mutasti; L I, 11. percontare ipse te; F II, 118. si te ipse et tuas cogitationes et studia perspexeris; F II, 69. si ipse se audiret; T V, 31. simul ac se ipse commovit atque ad se revocavit; A II, 51. iam se ipse doceat eum virum bonum esse; O III, 76. eriget ipse se, suscitabit, instruet.

armabit; T II, 51. ut ... fugere plane se ipse ... videatur; F V, 35. ipse se fugiet; R III, 33. in carcerem quodam modo ipse se (Dionysius) incluserat; T V, 58. quom se ipse perspexerit totumque temptarit \parallel temptarit totumque perspexerit \parallel ; L I, 59. nec .. sese ipsi accusarent; F V, 29. quod se ipsi continent et coercent; T IV, 70. dum se ipsi conligant; T IV, 78. quoniam se ipsi \parallel ipsos \parallel omnes natura diligant; F III, 59. ea commendatione naturae, qua se ipsi diligunt; F V, 33. ipsi se ad miseriam invitant; T III, 73. — si mihi ipse confiderem; Lae 17. mihi ipse diffidens; D II, 8. illud philosophiae studium mihi quidem ipse sumo; A I, 7. quarta etiam (persona adiungitur), quam nobismet ipsi iudicio nostro accommodamus; O I, 115. quae cogitatione nobismet ipsi \parallel ipsis \parallel possumus fingere; N III, 47. haec mala ... ipse tibi addidisti; T III, 26. si sibi ipse consentiat; O I, 5. ista effutientem ... ipsum sibi displicere; N I, 84. ex ea urbe, quam sibi ipse fingit; R IV, 5. quem (principatum) sibi ipse opinionis errore finxerat; O I, 26. sibi ipse peperit maxam laudem; O II, 47. ipsum (Chrysippum) sibi respondentem inferiori fuisse; A II, 87. nec ipsi sibi exemplo sunt; Lae 80. — α sic me ipse viduus pestes excipio anxias; T II, 25. — ipsi .. queraamus a nobis ..; F V, 51. quoniam ipsi a nobis diligamur; F V, 37. si ... a constantia atque a mente atque a se ipse discessit? D II, 114. ipse .. se quisque diligit, non ut aliquam a se ipse \parallel ipso \parallel mercedem exigat caritatis suae; Lae 80. ita redarguitur ipse (Epicurus) a sese \parallel se \parallel ; F II, 99. ad se: \int . se; A II, 51. hoc est ipsum esse contra se copiosum et disertum; D II, 83. cum ... mecum ipse de immortalitate animorum coepi cogitare; T I, 24. sive quid mecum ipse cogito; L II, 1. eos casus ... mecum ipse considerans; T V, 3. qua (ratione) tecum ipse et cum tuis utare; F II, 76. apud alios loqui videlicet (Demosthenes) didicerat, non multum ipse secum; T V, 103. si qui ... secum ipse meditetur; O I, 144. quod (Epicurus) secum ipse pugnat; T III, 47. potestne magis secum ipse pugnare? T III, 47. sermo .. intumus, cum ipse secum: „cave turpe quicquam“; T II, 51. populum de se ipse consuluit; R II, 38. ut de me ipse \parallel ipso \parallel aliquid more senum glorior; C 82. deformet etiam est de se ipsum praedicare falsa praesertim; O I, 137. quam (conversionem) habebat in se ipse eiusdem et similis innatam et insitam; Ti 45. quod semper in se ipse \parallel ipso \parallel omnem spem reponet sui; T V, 36. cum ipsi inter nos viles neglectique simus; F III, 66. cur legendi sint nisi ipsi inter se; T II, 7. quae ipsi per nos intellegamus; D II, 131. quas (quaestiunculas), qui intellegat \dagger non ... per se ipse facile perspiciat; L II, 51. quod quisque minus per se ipse posset; Lae 26. cum contente pro se ipse lege Varia diceret; T II, 57. ipse mea legens; Lae 4. ut nostram ipsi sententiam tegeremus; T V, 11. sin ipse tua sponte processeris; A II, 49. \int . te; F II, 69. tecum. α ipse (Bellerophon) suum cor edens; T III, 63. ipse de suo imperio curiatam legem tulit; R II, 25. suos libros ipsi legunt cum suis; T I, 6. cum ipse nihil ex praeda domum suam reportaret; R II, 16.

b. **femin.**: an, cum videat me et meos comites, fortitudinem, ... gravitatem, fidem, ipsa se subducit? fr V, 64. parumne ratiocinari videtur et sibi ipsa nefariam pestem machinari? N III, 66.

c. **neutr.**: dum possint se ipsa defendere; N II, 129. — ut non repugnet ipsum sibi; F IV, 29. si a falsis principiis protecta congruunt ipsa sibi; F IV, 53. inter sese ipsa pugnant; F II, 90.

ut ... per se ipsum possit iure laudari; F II, 45. ut ipsum per se invitaret et alliceret appetitum animi; F V, 17. et nascuntur et educantur ipsa per sese; N II, 129.

F. **alte Hornen**: »ipsum hortatur me frater, ut ...« T IV, 77. — »sentire ea aetate empse || ipsum || esse odiosum alteri«; C 25. vgl. **reapse. sepe**.

ira, Horn, Erbitterung, Rache: I, I. adest: ira procul absit; O I, 136.

defervescit: dum defervescat ira; T IV, 78. est: ut ira sit libido poeniendi eius, qui videatur laesisse iniuria, excandescencia autem sit ira nascens et modo existens, quae *θυμωσις* Graece dicitur, odium ira inveterata, inimicitia ira ulciscendi tempus observans, discordia ira acerbior intimo animo || odio, ad || et corde concepta; T IV, 21. est .. ira ... ulciscendi libido; T IV, 44. an est quicquam similis insaniae quam ira? T IV, 52. quis .. potest ..., in quo ira (sit), non iracundus (esse)? T IV, 57. si naturalis esset ira; T IV, 79. (ius irandum) non ad iram deorum, quae nulla est, sed ad iustitiam ... pertinet; O III, 104.

exardescit: ira exardescit; T II, 58. existit: ne .. ira existat; O I, 136. post (existere) iram et metum; Ti 44. f. est; T IV, 21. habet: ira .., quae quam diu perturbat animum, dubitationem insaniae non habet; T IV, 77. nascitur, observat: f. est; T IV, 21.

paret: duas partes ei (rationi Plato) parere voluit, iram et cupiditatem; T I, 20. perducit: Aiacem .. ira ad furorem mortemque perduxit; T IV, 52.

pertrahat: f. habet. progreditur: quid est ..., quo non progredia-tur eodem ira, quo furor? T IV, 77.

versantur: in quibus (partibus) aegritudines, irae libidinesque versentur; T I, 80.

2. sum: f. I. est; T IV, 21. II, I. adhibeo: quid igitur huc adhibetis iram? T IV, 50.

concipio: f. I. I. est; T IV, 21. dico: quam (iram) bene Ennius „initium“ dixit „insaniae“; T IV, 52.

habeo: ipsam illam iram centurio habeat aut signifer vel ceteri; T IV, 55.

incendo: ut auditoris iram oratoris incendat actio; T IV, 43.

loco: quas (partes Plato) *suis locis*, iram in pectore, cupiditatem subter praecordia, locavit; T I, 20.

placo: »impus ne audeto placare donis iram deorum«; L II, 22.

prohibeo: prohibenda .. maxime est ira in puniendo; O I, 89.

provideo: »divorum .. iras (augures) providento«; L II, 21.

recludo: »quibus (repagulis) ego iram omnem recludam«; N III, 66.

removeo, segrego: intellegitur .. a beata immortalique natura et iram et gratiam segregari; quibus remotis nullos a superis impendere metus; N I, 45.

subicio: libidini (subiecta sunt) ira, excandescencia, odium ..; T IV, 16.

2. sum: consilio .. dominante nullum esse libidinibus, nullum irae, nullum temeritati locum; R I, 60.

3. differo ab: quae (iracundia) ab ira differt; T IV, 27.

pertineo ad: f. I, I. est; O III, 104.

III, I. ardor: illa etiam tertia parte animi, in qua irarum existit ardor, sedata; D I, 61.

impulsus: cuius (irae) impulsu existit etiam inter fratres tale iurgium; T IV, 77.

motus: in illa altera (parte ponunt) motus turbidos cum irae, tum cupiditatis; T IV, 10.

pars: si (animus) est, trisne partes habeat, ut Platoni placuit, rationis, irae, cupiditatis, an ...? A II, 124.

2. metus ab: metus omnis a vi atque ira deorum pulsus esset; N I, 45.

IV, I. efferris: »usque adeo studio atque odio illius eferor ira«; T IV, 48.

excandescere: haec nullam habent || habere || vim, nisi ira excanduit || excanduerit || fortitudo; T IV, 43.

incendi: tum Graecus ... incensus ira: »itane vero?« N II, 11.

incitari: aut ira aut aliqua perturbatione incitatus; O I, 23.

inflammari: qui (poetae) .. ira inflammatos ... induxerunt deos; N I, 42.

invehi: »nec sors (est) nec ira caelitum inventum malum«; T IV, 63.

teneri: (id) neque ira neque gratia teneri; N I, 45.

turgescere: »cor .. meum penitus turgescit tristibus iris«; T III, 18.

2. cum: cum qua (ira) nihil recte fieri, nihil considerate potest; O I, 136.

per: quemquam paeniteret, quod fecisset per iram? T IV, 79.

iracunde, zornig; ago: hi nimis iracunde agunt; T III, 51.

facio: nihil ne in ipsa quidem pugna iracunde rabioseve fecerunt; T IV, 49. nisi forte, quae vehementer, acriter, animose fiunt, iracunde fieri suspicamus; T IV, 51.

iracundia, Horn, Eifer, Záhorn, Heftigkeit: I, I. adest: quae (iracundia) etiamsi non adsit, tamen verbis atque motu simulandaum arbitratur; T IV, 43.

cadit: videtur mihi cadere in sapientem aegritudo. — num reliquae quoque perturbationes animi, formidines, libidines, iracundiae? T III, 7. sin autem caderet in sapientem aegritudo, caderet etiam iracundia; T III, 19.

differt: in aliis iracundia dicitur, quae ab ira differt; T IV, 27.

dissidet: Archytas iracundiam videlicet dissidentem a ratione seditionem quandam animi vere || ab animo removendam || ducebat; R I, 60.